
                                  2024 年 4 月吉日 

入 居 企 業 各 位 

（総務担当者様） 

 

節電対策の実施について（お願い） 
 

                            幕張テクノガーデン管理組合 

管理者㈱幕張テクノガーデン 

 

拝啓 時下益々のご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素からビルの運営に格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

昨今、電力の需給は安定しておりますが、電力消費が多くなる夏季・冬季期間中は、政府による「電

力需給ひっ迫警報」が発令される事態も予想されるため、入居企業各位におかれましても日常的な節

電パターン並びに緊急事態時の節電パターンを事前に策定しておく事が今後益々重要になってくる

事と考えます。 

 さて、2024 年度も引き続き下記の通り節電対策を実施したいと存じますので、ご理解・ご協力下

さいます様お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

(A)夏季（2024 年 7月 1日～9月 30 日） 

  (1)入居企業様に実施をお願いする節電対策 

    ①事務室等の照明を無理のない範囲で減灯 

  (2)ビル側で実施する節電対策 

    ①男女トイレ便座ヒータ並びに温水洗浄の停止 

 

(B)冬季（2024 年 12 月 1日～2025 年 3月 31 日） 

  (1)入居企業様に実施をお願いする節電対策 

    ①事務室等の照明を無理のない範囲で減灯 

  (2)ビル側で実施する節電対策 

    ①プラザイルミネーション点灯時間の短縮（17～22 時） 

     （点灯期間中を予定） 

    ②Ｂ棟及びＤ棟連絡通路の空調機運転停止（※2024 年 10 月 1 日より） 

     

 

(C)通期（2024 年 4月 1日～2025 年 3月 31 日） 

  (1)入居企業様に実施をお願いする節電対策 

    ①使用していないエリアの照明をこまめに消灯 

    ②OA 機器の省エネ機能活用及び長時間不使用時のスイッチ OFF 

    ③退社時のブラインド活用 

    ④専有部照明の LED 化工事 

  (2)ビル側で実施する節電対策 

    ①共用部照明点灯時間の短縮 

②監視によるデマンド制御 

  

【本件に関する問合わせ先】 

                           幕張テクノガーデン施設管理室  

Tel:  043-296-8460（内線 8460） 

   Fax:  043-296-0964 

 

以上 


